Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-05-2022
Insolventienummer F.10/22/66
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000228669:F001
Datum uitspraak 05-04-2022

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Kralingse Drankenspecialist B.V.

Gegevens onderneming

Kralingse Drankenspecialist B.V. is gevestigd aan de Lusthofstraat 80c te
(3061 WH) Rotterdam. Ook statutair is de onderneming gevestigd in
Rotterdam.

Activiteiten onderneming

I Winkel en groothandel in dranken.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder heeft verzuimd de boekjaren af te sluiten waardoor het niet
mogelijk is exacte gegevens per jaar te verstrekken.

mr. B.A. Cnossen
mr M. Kooiman

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ddf5e1b4-c8b4-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Er was ten tijde van het faillissement geen personeel meer in dienst.

Boedelsaldo
€0,72

Verslagperiode

van
5-4-2022

t/m
4-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 55 uur 50 min

totaal 55 uur 50 min

Toelichting bestede uren

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is NDCL Holding B.V. Die vennootschap
heeft als enig aandeelhouder en bestuurder mevrouw N. van Holstein.

1.2 Lopende procedures

I Geen.

1.3 Verzekeringen

I Geen.

1.4 Huur

I De huuris na verkregen toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Mevrouw Van Holstein verklaarde hierover het volgende:

Zij heeft de onderneming uit failissement overgenomen op 1 maart 2020.
Kort daarop ging alle horeca in Rotterdam dicht ingevolge de
coronamaatregelen terwijl nu juist de horecaklanten een groot deel van de
omzet bepaalden. Toen vervolgens een personeelslid ernstig ziek werd en
mevrouw de zaak helemaal in haar eentje moest runnen werd het mevrouw
geleidelijk allemaal te veel. Zij heeft moeten besluiten het faillissement aan te
vragen.

De curator heeft de geschetste gang van zaken onderzocht en vooralsnog
geen andere oorzaken gevonden.

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-05-2022
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-05-2022
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Er was ten tijde van het faillissement geen personeel meer in dienst. 05-05-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 05-05-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Ter plaatse is een volledig ingerichte slijterij
aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

I De winkel is volledig ingericht met stellingkasten etc. 05-05-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog zijn de fiscale vorderingen beperkt, hoewel er nog een claim van 05-05-2022
de fiscus ex artikel 29 lid 7 wet OB valt te verwachten. De curator verwacht 1

bij een volgende verslaglegging meer informatie over dit onderdeel te kunnen

verschaffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de inventaris (en voorraad) laten taxeren. Vervolgens is een 05-05-2022
verkoopmemorandum opgesteld dat aan diverse gegadigden is toegezonden. 1

De gegadigden zijn voor zover zij dat wensten ter plaatse rondgeleid waarna

twee biedingsrondes hebben plaatsgevonden. De curator is in overleg met

de pandhouder over de verkoop van de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Een vrij beperkte drankvoorraad.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Zie hetgeen bij bedrijfsmiddelen is gemeld. 05-05-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Zie hetgeen bij bedrijfsmiddelen is gemeld. 05-05-2022
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
opheffing oude bankrekening €0,72
totaal €0,72 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

| 1nonderzoek. 05-05-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 3.233,12

totaal € 3.233,12 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I De vorderingen op debiteuren zijn verpand aan BridgeFund B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curatoris in overleg met de pandhouder over de incasso van de
debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 7.987,53
Toelichting vordering van bank(en)

BridgeFund B.V. heeft als zekerheid voor de door haar verstrekte lening een
pandrecht verkregen op de roerende zaken en vorderingen op debiteuren.

5.2 Leasecontracten

Een Renault Traffic bedrijffswagen werd geleased op basis van financial lease.

De curator heeft de auto laten taxeren. De curator is thans in afwachting van
de eindnota van de leasemaatschappij. Ook de auto van onder het
pandrecht.

5.3 Beschrijving zekerheden

BridgeFund B.V. heeft een pandrecht op de roerende zaken en de
debiteurenportefeuille.

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022

1

05-05-2022
1



5.4 Separatistenpositie

BridgeFund B.V. is de enige separatist die zich tot de datum van publicatie
van het eerste faillissementsverslag bij de curator heeft gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een groot aantal drankleveranciers heeft zich beroepen op een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft alle crediteuren in de gelegenheid
gesteld gebruik te maken van de mogelijkheid de zaken retour te halen
tegen betaling van een boedelbijdrage.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

€ 35,00
Toelichting

Door de crediteuren die zaken onder hun eigendomsvoorbehoud hebben
opgehaald, is een kleine boedelbijdrage voldaan.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg voeren met BridgeFund B.V. over de afwikkeling van haar pandrecht.

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 05-05-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I novt 05-05-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 05-05-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft aangegeven hier geen belangstelling voor te hebben. 05-05-2022
De curator heeft derden wel de mogelijkheid geboden hier interesse kenbaar 1

te maken. Uiteindelijk is er geen concreet voorstel vanuit derden gekomen

voor een doorstart.

6.5 Verantwoording
I Nt 05-05-2022

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen nadere werkzaamheden te voorzien. 05-05-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De administratie werd door de bestuurder zelf gevoerd in een online
boekhoudprogramma. Uiteindelijk heeft zij ook nog een
accountant/administratiekantoor ingeschakeld om een en ander te
stroomlijnen. De gegevens zijn onderworpen aan een quick-scan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 24 maart 2022. De
deponering heeft daarmee te laat plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het aandelenkapitaal van € 100,00 is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de aangeleverde boekhouding onderzocht middels een
quickscan. De daaruit voortvloeiende vragen zijn aan de bestuurder
voorgelegd.

Mede aan de hand van de beantwoording zal worden besloten of nader
onderzoek noodzakelijk is.

05-05-2022
1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 658,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 23.155,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle schuldeisers zijn direct na faillissement collectief aangeschreven.

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 05-05-2022

1

9.2 Aard procedures
I Nt 05-05-2022

1

9.3 Stand procedures

I not 05-05-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 05-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e ecigendomsvoorbehouden afronden

e verkoop inventaris en voorraden in overleg met de pandhouder

e verkoop leaseauto dan wel afwikkelen leaseovereenkomst met
leasemaatschappij in overleg met de pandhouder

e bevindingen boekenonderzoek afronden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

| s5-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


